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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TENIS DE MESA

CNPJ 30.482.319/0001-61

BALANCOS PATRIMONIAIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022 ( Em Reais )

2022
ATIVO 4.290.612
ATIVO CIRCULANTE 3.051.491
DISPONIVEL
Caixa e equivalentes de caixa 2.237.121
CONTAS A RECEBER
Federacbes 37.517
Min.Esportes Siconv 777876/2012 276.271
Adiantamentos despesas dos Projetos 470.477
Impostos a Recuperar 2.861
Outras Contas a Receber : 27.244
ATIVO NAO CIRCULANTE 312.899
Bloqueios Judiciais 81.136
Ativos Especiais 231.763
IMOBILIZADO 926.222
Bens 2.928.547
(-) Depreciacdo/Amortizacdo Acumulada (2.087.396)
Bens Cedidos em Comodato 103.816
(-) Depreciacéo de Bens Cedidos em Comodato (18.744)
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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TENIS DE MESA
CNPJ 30.482.319/0001-61

BALANCOS PATRIMONIAIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022 ( Em Reais )

2022
PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO 4.290.612
PASSIVO CIRCULANTE 1.407.238
Fornecedores 423.998
Salarios e Encargos a Pagar 619.109
Impostos e Contribuicdes a Recolher 65.068
Antecipactes para Projetos 129.295
Provisédo Devolugao - Convénios 147.976
Outras Contas a Pagar 21.793
PASSIVO NAQ CIRCULANTE 577.664
Ministério de Esporte 577.664
PATRIMONIO LIQUIDO 2.305.711
Patriménio Social 1.878.205
Fundos Especiais 231.763
Superavit/Deficit Acumulado . 195.743
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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TENIS DE MESA

CNPJ 30.482.319/0001-61

DEMONSTRACAO DOS RESULTADOS DOS EXERCICIOS FINDOS EM 31/12/2022 ( Em Reais )

Receitas Operacionais

Comité Olimpico Brasileiro - COB
Comité Paraolimpico Brasileiro - CPB
Taxas e Anuidades

Receitas de Eventos

Doagdes

Direitos Autorais

COB - PAC

Outras

DESPESAS OPERACIONAIS
Pessoal de Apoio, Encargos Sociais e Beneficios
Servigos de Terceiros Pessoa Fisica e Encargos
Servicos de Terceiros Pessoa Juridica
Aluguéis

Condominios

Manutengdes e Reparos

Energia Elétrica

Telefone

Aparelhos, Maquinas e Equipamentos
Material Esportivo

Material de Escritério/Consumo
Medalhase Troféus

Seguros

Locagdes

Viagem e Estadia

Transportes Urbanos

Alimentagao

Bolsa Auxilio

Participagao em Eventos
Transportes e Fretes

Despesas com Computadores
Impostos, Taxase Contribuigdes
Premiagées para Atletas

Despesas Operacionais - Outros custos

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Salarios e Encargos Sociais
Servigos de Terceiros Pessoa Fisica e encargos
Servigos de Terceiros Pessoa Juridica
Material de Escritério
Alimentagao

Locagbes de Equipamentos
Locagbes de Veiculos

Transportes Urbanos

Despesa com Manutengao
Condominio

Energia Elétrica

Telefone

Correios e malotes

Despesas com Viagens
Participagdo em Eventos

Seguros
Assinaturas/Anuidades/Publicagdes
Despesas Legais

Custas Judiciais

Combustiveis

Transportes e Fretes

Material Esportivo

Material de Consumo

Despesas com Computadores
Outras Despesas Adminstrativas
Despesas com Apoio Diversas Federagdes
Bolsa Atleta

Devolugéo Recursos-Convénios
Comissdes

TRA - Federagdes

Medalhase Troféus

Despesas Outros Eventos

Impostos, taxas e contribuigées
Depreciagao/Amortizagao

Perdas reconhecidas nos Ativos

Resultado Operacional

Receitas e Despesas Financeiras
Receitas Financeiras
Despesasfinanceiras

SUPERAVIT DO EXERCICIO

ALAOR GASPAR PINTO AZEVEDO

2022

5.824.932
4.836.583
756.138
1.261.322
96.329
88.471
919.805
107.793
13.891.373

(23.494)
(30.040)
(5.357)
63.508)
18.210)
(32.574)
(39.448)
(20.993)
(2.285.934)
(5.351
(64.940
(433.200
(863.390
(25
(59.426
(240.778
(30.000
(335.800
(10.661.515)

(
(

o

)
)
)
)
)
)
)
)
)

(18.477)
(357)
(82)
(1.315)
(217)
(1.441)
(235.179)
(19.053)
(3.232)
(4.794)

(4.990)
(5.420)
(7.647)
(4.609)
(81.420
(20.066
(21.623
(103.986
(149.143)
(46.119)
(299.286)
)

)

)
)
)
)

(79.225
(219.782
(315.471)

(2.354.940)

874.918

117.791
(142.768)
(24.977)

849.941
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